
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta -  Feira,

04 de Agosto de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1234

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO COM  ITEM EXCLUSIVO E RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA (ME) E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 109/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Tubos de Aço Galvanizado, Telhas Metálicas e Cumeeira de Gal-
valume para atendimento das Secretarias de Infraestrutura, Saúde e Esporte do município.

TIPO: Menor Preço Por Item

VIGENCIA DA ATA: 12 (doze) meses

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para aquisição é de R$ 353.548,69

DATA DA ABERTURA: 17 de agosto de 2022, ás 08:30 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 

147/2014, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br portal da transparencia  link: http://www.deodapolis.ms.
gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1  através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com e no setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), Poderão 
participar deste Pregão as empresas, pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras informações 
poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 

13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 03 de agosto de 2022.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro - Decreto 086/2022

EXTRATO DE EMPENHO Nº 1240/2022

DATA: 03/08/2022

Licitação: Processo Licitatório nº 107/2022 – Dispensa de Licitação nº 029/2022

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 03.903.176/0001-41

Dotação Orçamentária:

Órgão: 06 – Secretaria Mun. De Infraestrutura Produção e Meio Ambiente

Unidade: 06.10 – Departamento de Infraestrutura.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Funcional: 04.782.0055 – Secretaria Municipal de Infraestrutura

Projeto Atividade:2.084– Manutenção e conservação de ruas, estradas rurais e pontes.

Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0080(0080) – Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: R$ 16.201,25(dezesseis mil duzentos e um reais e vinte e cinco centavos)

Credor: MATFER EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BORRACHARIA E FERRAMENTAS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 096/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 046/2022

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a Empresa ANDRÉIA PARDINI PRIOR -ME

OBJETO: Contrato para a Aquisição de Materiais para Construção para Edificação de 03 Unidades Habitacionais do Programa 
Moradia Precária em parceria com Agehab, com recursos do Convenio nº 29.484/2019 e contrapartida do município.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 27.795,42 (vinte e sete mil setecentos e noventa e cinco reais e 
quarenta e dois centavos).

VIGÊNCIA:  A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 23 de janeiro de 2023 podendo ser 
prorrogado, desde que haja interesse das partes.

Dotação Orçamentária:  06.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura, 04.122.0055 – secretaria Municipal de Infraestrutura, 
1.033 - Construção, Ampliação, Reforma, Manutenção e Aquisição de Bens Imóveis. 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Jair Antonio Estevao- Pela Contratante e Andréia Pardini Prior – Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 28 julho de 2022.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 097/2022 na Modalidade Pregão Presencial nº 047/2022, que tem 
como objeto REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição futura de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores para atendimento das Secre-
tarias Municipal de Infraestrutura, Educação, Saúde, A. Social, Meio Ambiente, Agencia de Trânsito e Gabinete, em favor das 

empresas:

MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA,com sede na Avenida Ana Rosa Castilho Campos, nº 1136, Jardim Montevideu, na 
cidade de Campo Grande – MS, CNPJ/MF 27.996.015/0001-08; nos itens: 23, 24, 29, 31, 33, 35, 36, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 

50, 51, 53 e 62; perfazendo o valor total de R$ 221.599,00 (duzentos e vinte e um mil quinhentos e noventa e nove reais).

VANDERLEI BIANCHI, com sede na Rua Tamoios, nº 195, Jardim Santa Maria, na cidade de Itaporã – MS, CNPJ/MF 
29.011.378/0001-72; no item 26 com o total de R$ 8.472,00 (oito mil quatrocentos e setenta e dois reais).

N M COMERCIAL EIRELI,com sede na Rua Barão de Grajaú, nº 863, Parque dos Novos Estados, na cidade de Campo Grande – MS, 
CNPJ/MF 34.886.430/0001-74, nos itens: 27, 34, 38, 40, 41, 54 e 59; perfazendo o valor total de R$ 132.077,36 (cento e trinta e 

dois mil setenta e sete reais e trinta e seis centavos).



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA, com sede na Avenida Rodion Podolsky, nº 1391, Centro, na cidade de Panorama 
– SP, CNPJ/MF07.370.626/0001-39, nos itens: 05, 49, 52, 56, 57, 65, 67 perfazendo o valor total de R$ 66.177,70 (sessenta e seis 

mil cento e setenta e sete reais e setenta centavos).

CONSTRUARTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, com sede na Rua Turiassu, nº 307, Vila Taquarussu, na cidade de Campo 
Grande – MS, CNPJ/MF 37.524.490/0001-35, nos itens: 30, 55, 60 e 69; perfazendo o valor total de R$ 158.612,00 (Cento e cin-

quenta e oito mil seiscentos e doze reais).

FENIX DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, com sede na Rua Mato Grosso, nº 1283, Centro, na cidade de Andradina – SP, CNPJ/
MF42.188.998/0001-40, nos itens: 28, 32 e 37, perfazendo o valor total de R$ 49.140,00 (quarenta e nove mil cento e quarenta 

reais).

VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190, com sede na Rua Copaíba, nº 591, Vila Moreninha III, na cidade de Campo 
Grande – MS, CNPJ/MF 40.584.427/0001-71, nos itens; 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 58, 63, 66 e 68; perfazendo o valor total de R$ 29.678,70 (vinte nove mil seiscentos e setenta e oito reais e setenta centavos).

SANTANA DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na Avenida José Bonifácio, nº 2020, Centro, na cidade de Dra-
cena – SP, CNPJ/MF 47.043.897/0001-02, nos itens 25, 61 e 64, perfazendo o valor total de R$ 26.184,00 (vinte seis mil centos e 

oitenta e quatro reais).

Deodápolis - MS, 02 de agosto de 2022.

JEAN MARTINS SOBRAL

Pregoeiro – Decreto nº 86/2022

Homologo o procedimento licitatório, proferido pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, referente ao Processo Licitatório nº 
097/2022, Pregão Presencial nº 047/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição futura de Pneus, Câma-
ras de Ar e Protetores para atendimento das Secretarias Municipal de Infraestrutura, Educação, Saúde, A. Social, Meio Ambien-

te, Agencia de Trânsito e Gabinete, nos itens e valor acima descritos.

Deodápolis - MS, 02 de agosto de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS E DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2022, cujo objeto é o  REGISTRO DE PREÇOS para 
Aquisição futura de Materiais de Expediente para atender as necessidades das Secretarias de Saúde, Assistência Social, Admi-

nistração, Educação, Esporte, Fundo de Meio Ambiente, Fundo de Habitação e Agência de Trânsito do município

Empresas Vencedoras:

COMERCIAL GALIPHE - EIRELI, nos itens: 44, 132, 148, 149 e 150; perfazendo o valor total de R$ 4.179,05 (quatro mil cento e se-
tenta e nove reais e cinco centavos)

S M F PERDOMO EIRELI, nos itens 70 e 72 com o total de R$ 611,30 (seiscentos e onze reais e trinta centavos)



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

COMERCIAL K & D LTDA, nos itens: 02, 34, 95, 103, 124, 129, 133 e 184; perfazendo o valor total de R$ 9.848,26 (nove mil oito-
centos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos).

FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI nos itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 

63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 125, 127, 128, 130, 134, 135, 136, 137, 
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 
167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183 e 185 perfazendo o valor total de R$ 275.813,50 

(duzentos e setenta e cinco mil oitocentos e treze reais e cinquenta centavos).

ADELIO DE OLIVEIRA PEREIRA, nos itens: 24 e 81 perfazendo o valor total de R$ 809,35 (oitocentos e nove reais e trinta e cinco 
reais).

O item 071 foi considerado deserto e os itens 73, 76, 123, 126, 131 e 176 não foram julgados conforme solicitação das Secreta-
rias.

Deodápolis - MS, 02 de agosto de 2022.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro – Decreto nº 086/2022



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1232 -  DEODÁPOLIS - 04 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


		2022-08-03T16:36:43-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




